Gravis, & antiqua quæstio est. Vtrum summus Pontifex legitimare possit ad civilia pro toto orbe christiano, ut potest ad ecclesiastica? Et procedit hæc quæstio, cum dispensatio sit, ut matrimonium contrahatur inter eos, qui tempore habitæ prolis inhabiles erant ad validè contrahendum, putâ, quia consanguinei intra quartum gradum, sed postea validè contrahut cum decreto legitimacionis prolis habitæ, & habenda. Negant prolem habitam tempore impedimenti, dispensantis legitimari ad civilia per Papam extra terras ecclesias, per clausulæ legitimantem illam, licet dispensatio fiat in radice matrimonij, Molin. de primog. lib. 3. c. 2. p. 11. 21

*Nunada ad Gregor. Lopez. in l.2.tit.15.parit.2.Glosfa 10.num.7. Peregrin. de fideicomiss. art. 24. à num. 70. Ludovic. Lopez. instruct.2. tom cap.ult. conclusio- ne 3. Sanches lib.8.de matrimon. disp.7.num.14. Funda- menta latè proponit idem Sanches citatus. Contrarium tenet Guilhelms. Benedictus in cap. Raynumius, verbo, & vxorem 1. à num. 202. Henrig. lib.7.cap.13.num.5. in fin. Garcia de benefic. p.7. cap. 1.num.40. ubi plures decisiones Rotæ pro hac parte adducit, in una tamen, quæ incipit Pro illegitimitate, §. Verum aliqui ex dominis, &c. hæc quæstio ex professo disputatur, vide ibi.*

5 Non minus gravis, & dubia est difficultas, à quo tempore proles censenda sit legitima, naturalis, vel spuria? à tempore conceptionis, an nativitatis? v. g. concepta est proles inter duos consanguineos in gradu dirimenti, sed tempore nativitatis ex dispensatione, iam va- lide contraxerant, vel tempore conceptionis habiles erant ad cōtrahendum, tempore vero nativitatis inhabiles ex superveniēti dirimēti impedimento. Prima sententia tenet, inspiciēdū tēpus bono prolis accōmodatiū, sive sit conceptio sive nativitas; argumēto textus in, §. sufficit. Inst. de ingenuis, & in l. nuper. C. de naturalibus li- beris, & in Authēt. quibus modis naturales efficiātur sui, §. tribus. Host. Ioān. Andr. Cardin. & Collectar. in c. tā- ta, qui filij sunt legitimi. Salycet. in l. nuper, citat. Greg. Lopez. l.2.tit.15. p.2. verbo, si no el hijo, vers. Sed pone, & l.1.tit.13. p.4. verbo, casa, Rojas de succe- sionibus ab intestato cap. 7. n. 38. Alvarad. de coniectu- rata mente defunct. lib.2.c.3.n. 66. Spino de testamēt. Glosa 15. nu. 118. Fachineus controvers. lib.3.cap. 50. Ludovic. Lopez. instruct. tom. 2. cap. 57. Covar. in 4. 2. part. cap. 8. §. 2.n.2. ubi alij. Molin. de iust. tract. 2. disp. 172. Sayrus d.lib.6. Thesauri cap. 10.nu. 29. ubi plures vide. Morquecho de bonorum divisione lib. 4. cap. 6. num. 18. & 21. Sanches de matrimon. lib.8. disp. 7. num. 19.